Проект
Республика Бурятия
Хоринский район
Совет депутатов муниципального образования
сельское поселение «Хоринское»
671410 с. Хоринск,
 ул. Гражданская, 6                                                                                                           тел./факс  8 (30148)   23735

РЕШЕНИЕ

от  «  » июня 2016 г.                                                                                    № 104

О внесении изменений и дополнений  в Положение о земельном налоге на территории  муниципального образования сельское поселение «Хоринское», утвержденное   решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хоринское» от 28.04.2016 г. № 101

       В соответствии с п. 4 ст. 5, ст. 12, п. 1 ст. 56, ст. 387 и ст. 397      Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение  «Хоринское» решил:
      1. Внести следующие   изменения и дополнения в Положение о земельном налоге на территории  муниципального образования сельское поселение «Хоринское», утвержденное   решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хоринское» от 28.04.2016 г. № 101  «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования сельское  поселение «Хоринское»»:
       1.1. абзац 5 п. 1  Раздела  III Положения о земельном налоге на территории  муниципального образования сельское поселение «Хоринское»      слова  «- отнесенных дошкольному, начальному и среднеобщему образованию;» исключить.
       1.2.  пункт 5.1. Раздела  V Положения о земельном налоге на территории  муниципального образования сельское поселение «Хоринское»      дополнить абзацем 4 следующего содержания:  «-отнесенных дошкольному, начальному и среднеобщему образованию, а также в целях размещения стадиона».

      2. Внести следующие   изменения  в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение  «Хоринское» от 28.04.2016 г. №101 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение «Хоринское»»
     1.1.   п. 4 решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение  «Хоринское» от 28.04.2016 г. №101 изложить в следующей редакции: «4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Хоринской районной газете «Удинская новь» в срок до 1 декабря 2016 г.,  вступает в силу по истечении одного месяца с момента опубликования, но не ранее 1 января 2017 года.».
       3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в  Хоринской районной газете «Удинская новь».
        4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на главу муниципального образования сельское поселение «Хоринское».

Глава муниципального образования
сельское поселение «Хоринское»                                                         А.В. Быков